
2020 年 9月 17 日（木）                               

 伊藤忠建材株式会社 

【御注意ください】当社社員になりすました不審メールの件 

 当社社員になりすましたウィルス付きのメールが、お取引先様に送信されている事が確認されて

います。内容に心当たりのない不審なメールが届いた場合には以下項目にご留意の上、速やかに

削除してくださいます様お願い申し上げます。 

１）添付ファイルがある場合、添付ファイルを開封しない 

２）本文中のURL をクリックしない  

 当社は不正アクセスの防止など情報セキュリティについて対策を講じておりますが、更なる対策

の強化をしてまいります。 

お取引先の皆様にご心配、ご迷惑をおかけ致しますこと深くお詫び申し上げます。 

なお、不審なメール等に関してご質問・ご連絡等を頂く場合は、お問合せフォームよりご連絡いた

だきますよう重ねてお願い致します。 

～参考～ 

弊社お取引先様で確認されたメールの手口とその対策方法について、下記リンク先の HPに記載

がございます。 

情報処理推進機構：https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

 

以上 

 

https://www.ick.co.jp/contact/
https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

